

## Tasoituksen vuositarkastus

European Golf Association (EGA) on määritellyt tasoitusmääräyksissään tasoitusten vuositarkistuksen, joka tulee tehdä joka vuosi kauden päätyttyä. Vuositarkistus asettaa tuttuun tapaan vahvistetut tasoitukset niille pelaajille, joilla on vähintään neljä tasoituskierrosmerkintää edelliseltä kaudelta ja ei-aktiivisen tasoituksen muille. Tämän lisäksi vuositarkistus analysoi kunkin pelaajan tasoitushistoriamerkinnät ja ottaa niistä mediaanin.

Vuosianalyysiin otetaan vähintään kahdeksan viimeisintä tasoituskierrosta, joissa on pistebogipisteet. Mikäli jäsenellä ei ole riittävästi kierroksia, täydennetään tilastoa edellisen kauden tasoitushistoriamerkinnöillä.

Historiamerkinnöistä saatua pistebogipisteiden mediaania verrataan tämän jälkeen tasoituskohtaisiin taulukkoarvoihin. Mediaanin ja taulukkoarvon erotuksen perusteella vuositarkistus voi joko nostaa tai laskea jäsenen tasoitusta. mahdollinen muutos voi olla -2.0, -1.0, 0, +1.0 tai +2.0.

### Golfliiton lehdistötiedote:

Tiedote golfin tasoitusten vuositarkastuksesta

Viime päivinä on keskusteltu paljon golfin tasoitusjärjestelmästä ja siihen kuuluvasta tasoitusten vuositarkastuksesta. Joidenkin pelaajien tasoitukset ovat muuttuneet ylös tai alas perustuen kauden 2012 henkilökohtaisiin tuloksiin. Tämä on saattanut aiheuttaa hämmennystä.

Suomessa käytetään Euroopan Golfliiton EGA:n uudistettua tasoitusjärjestelmää, jossa kilpailutulosten korjausten (CBA-korjaus) lisäksi tehdään kerran vuodessa vuositarkistus (AHR). Vuositarkistus tehdään pelaajille, joilla on aktiivinen EGA-tasointus. Sen saaminen edellyttää vähintään kahdeksaa kirjattua tasoituskierrosta vuodessa kahden viime kauden aikana niin, että vähintään neljä on pelattu vuonna 2012.

Nykytekniikka on mahdollistanut sen, että tasoitusjärjestelmässä huomioidaan erilaiset peliolosuhteet ja koko vuoden tulostasoa, jotta kunkin pelaajan tasointus heijastaisi mahdollisimman tarkasti pelaajan omaa pelitasoa.

Tasointusten vuositarkastus on ollut osa tasointusjärjestelmää jo pitkään. Nykyisin vuositarkastus voidaan tehdä myös koneellisesti, sillä seurojen käyttämistä ohjelmista ainakin NexGolf ja GolfBox tekevät sen automaattisesti.

Vuositarkastusprosessiin ei kansallisella lajiliitolla ole mahdollisuutta tehdä poikkeuksia, lukuunottamatta 1-tasointusryhmää (tasointus alle 4,5), jonka osalta Suomen Golfliiton Sääntö- ja tasointustoimikunta on päättänyt seuraavaa: Pelaajan tasointus ei voi AHR-laskennan myötä pudota tasointusryhmästä 2 tasointusryhmään 1, vaan se pysähtyy alimmillaan 4,5:een.

Tasointusryhmä 1:ssä AHR-laskennan myötä tasointus ei voi laskea, mutta se voi nousta. Seuran tasointustoimikunta voi kuitenkin anoa pelaajan tasointuksen laskemista Suomen Golfliiton sääntö ja tasointustoimikunnalta.